
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

 

DETERMINAZIONE 
       

 
Autorizzazione a contrarre per il servizio di manutenzione e sistemazione aree verdi presso la 

sede di Trentino Digitale S.p.A. sita in via Pedrotti, 18 
 

Fascicolo- 6.2.2020-248 

Premesse: 

è necessario provvedere il prima possibile al servizio di manutenzione e sistemazione delle aree 
destinate a verde della sede di Trentino Digitale S.p.A. sita in via Pedrotti, 18; 

è in fase di predisposizione la gara per il servizio oggetto del presente provvedimento a contrarre; 

i servizi e le forniture richieste comprendono: 

 sfalcio di tutte le aree destinate a prato per una superficie complessiva di circa mq 700,00 
compreso l’onere del trasporto in discarica autorizzata; 

 intervento di pulizia di tutte le aiuole, per una superficie complessiva di mq 400,00 da erbe 
infestanti compreso l’onere del trasporto alla discarica autorizzata; 

 scavo ed asportazione delle ca. 30 piante morte (a causa dell’incendio avvenuto il 19 marzo 
2020 per cause presumibilmente dolose come da denuncia presentata in Questura in data 24 
marzo 2020) compreso i costi di smaltimento, apporto di terre e torbe per la posa delle nuove 
piante, fornitura e posa dei nuovi soggetti di dimensioni e varietà identiche a quelle esistenti, 
ripristino dell'impianto di irrigazione rotto; 

 diserbo e rimozione delle erbe infestanti presenti sulle terrazze; 

 concimazione del tappeto erboso e aiuola con aceri giapponesi. 

(si prevedono 4 interventi di sfalcio fino al 31 dicembre 2020 mentre un solo intervento per le altre 
voci). 

È stata richiesta un’offerta informale a quattro fornitori, nello specifico: 

• Aurora Soc. coop. con sede in Via Morari, 1 – 38056 Levico Terme; 

• Trentino Garden SSA con sede in Via Giarrette, 21 - 38121 Trento; 

• Nadalini Flor Sas di Nadalini Renzo & C. con sede in via di Campotrentino, 1 – 38121 
Trento; 

• Tonelli Fiori, con sede in via IV Novembre, 66 – 38121 Trento. 

 

I preventivi di spesa pervenuti risultano essere i seguenti: 

• Aurora Soc. coop. con sede in Via Morari, 1 – 38056 Levico Terme; 

• Trentino Garden SSA con sede in Via Giarrette, 21 - 38121 Trento; 

 

Visto il preventivo più basso pervenuto da Trentino Garden SSA e nelle more dell’indizione del 
confronto concorrenziale relativo alla manutenzione delle aree destinate a verde delle sedi di Trentino 

TD586
Font monospazio
ITS_022-10/07/2020-169



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

Digitale S.p.A. (via Gilli, 2 – Via Pedrotti, 18), si ritiene necessario procedere ad affidare il servizio 
oggetto del presente provvedimento al fornitore Trentino Garden SSA. 

Oggetto: 

Servizio di manutenzione e sistemazione aree verdi presso la sede di Trentino Digitale S.p.A. sita in 
via Pedrotti, 18. 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: nelle more della conclusione del 
procedimento a cura di APAC, la presente istruttoria non risulta oggetto di programmazione 
perché inferiore alla soglia dei 40.000,00 mila euro. 

Durata 
 
Dalla stipula del contratto fino ad esaurimento ordine, nelle more dell’indizione del confronto 
concorrenziale relativo alla manutenzione delle aree destinate a verde delle sedi di Trentino Digitale 
S.p.A. (via Gilli, 2 e via Pedrotti, 18). 

 

Previsto a budget?   SI  NO    

 Riferimento al budget: costi operativi 

 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

 

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Servizi 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       
Modalità di acquisizione: Altro  
Soggetto banditore: TNDIGIT    -     
 

Modalità di aggiudicazione: 

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Valore inferiore alla soglia di legge                                    

 Riferimenti normativi: Art. 21 c.4 L.P. 23/1990-valore trat.diretta                                         

 

Fornitore individuato 

Ragione sociale Indirizzo Tel mail 

Trentino Garden SSA in Via Giarrette, 21 – 0461 960446 giorgio_tonelli@virgilio.it 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

 

Motivazioni scelta del fornitore:  
Offerta economicamente più vantaggiosa oltre ad avere in più il servizio di concimazione e il diserbo 
delle erbe infestanti presenti nelle terrazze.  
 

Corrispettivi proposti 
Il corrispettivo complessivo è pari ad € 5.060,00, al netto dell’IVA (si prevedono quattro sfalci erba 
fino al 31 dicembre 2020). 
 

Congruità economica 

Il corrispettivo è considerato congruo sia con riferimento alla tipologia di servizio richiesto che con 
riguardo alle previsioni di impegno. Offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

 

Rischi di natura interferenziale:  
    no (assenza di rischi interferenziali 
    informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il DUVRI. 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD”); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 

Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): € XXXX 

 

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 
 altre condizioni da proposta/offerta;  
 contratto in essere;  
 condizioni generali di acquisto. 

 

Modalità di fatturazione:  Fatturazione mensile posticipata 

 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI GENERALI 

38121 - Trento 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

DETERMINA 

 

di approvare, per i motivi di cui in premessa, la stipula del contratto per il servizio di manutenzione e 
sistemazione aree verdi presso la sede di Trentino Digitale S.p.A. sita in via Pedrotti, 18 con 
l’operatore Trentino Garden SSA, per un corrispettivo massimo di € 5.060,00, al netto di I.V.A., alle 
condizioni contenute nella presente determinazione, nelle more dell’indizione del confronto 
concorrenziale relativo alla manutenzione delle aree destinate a verde delle sedi di Trentino Digitale 
S.p.A. (via Gilli, 2 – via Pedrotti, 18); 

 
Allegati: 
 
- Preventivo Trentino Garden SSA, prot. n. its_022-17/06/2020-0006794; 

- Preventivo Aurora Società Cooperativa Sociale, prot. n. its_022-17/06/2020-0006793; 

- Verbale di denuncia presso la Questura di Trento di data 19 marzo 2020. 

 

Ing. Mauro Piffer 

 

Responsabile del 
Procedimento / Direttore 
Personale, Organizzazione 
e Servizi Generali 

Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Ing. Mauro Piffer    

 

 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e Affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore 
Amministrazione, Finanza e 
Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

https://www.pitre.tn.it/TNDIGIT/Document/Document.aspx?next=1#anchorTop

		2020-07-09T11:44:45+0200
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-07-09T11:45:57+0200
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-07-09T13:44:27+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-07-09T16:01:09+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-07-09T16:23:36+0200
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-07-10T08:42:43+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




